

Fausol A/S

Roskildevej 16, 4030 Tune

CVR-nr. 30 90 87 83

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2017.

Jens Ole Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fausol A/S Roskildevej 16 4030 Tune
	CVR-nr.: 30 90 87 83
	Stiftet: 10. oktober 2007
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jens Ole Pedersen Kim Faurbjerg Britta Æbelø Faurbjerg
Direktion	Kim Faurbjerg
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive grossisthandel med gødning, kemikalier og hertil relaterede produkter.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det vurderes, at der ikke tilknyttes sig særlige usikkerheder til indregning og måling af regnskabsselementerne i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.751.961 kr. mod 2.392.596 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets regnskabsår har været påvirket af mange strategiske tiltag. I Fausol-koncernen er der i regnskabsåret erhvervet et større domicil og en produktionsvirksomhed. Dette har krævet ekstra ressourcer, hvorfor der i regnskabsåret er foretaget en udvidelse af selskabets daglige ledelse. Regnskabsåret har derudover været påvirket af engangsomkostninger til indretning af lokaler, digitalisering af selskabets lagerhåndtering samt flytteudgifter, der af ledelsen anslås til omkring 1 mio. kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende set i lyset af ovenstående tiltag.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	9.928.128	9.219.971
1 Personaleomkostninger	-7.360.751	-5.716.384
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-157.734</u>	<u>-126.239</u>
Driftsresultat	2.409.643	3.377.348
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	199.176	110.000
Andre finansielle indtægter	42.941	28.410
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-399.656</u>	<u>-446.771</u>
Resultat før skat	2.252.104	3.068.987
4 Skat af årets resultat	<u>-500.143</u>	<u>-676.391</u>
Årets resultat	<u>1.751.961</u>	<u>2.392.596</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Overføres til overført resultat	<u>1.751.961</u>	<u>2.092.596</u>
Disponeret i alt	<u>1.751.961</u>	<u>2.392.596</u>

Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	1.216.916	1.238.991
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	395.362	145.551
7 Indretning af lejede lokaler	710.201	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.322.479</u>	<u>1.384.542</u>
Deposita	80.000	157.790
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>80.000</u>	<u>157.790</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.402.479</u>	<u>1.542.332</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	14.407.629	10.744.070
Varebeholdninger i alt	<u>14.407.629</u>	<u>10.744.070</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.102.410	7.149.133
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.530.821	1.792.017
Andre tilgodehavender	14.698	20.052
Periodeafgrænsningsposter	145.088	19.646
Tilgodehavender i alt	<u>8.793.017</u>	<u>8.980.848</u>
Likvide beholdninger	2.853	2.829
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.203.499</u>	<u>19.727.747</u>
Aktiver i alt	<u>25.605.978</u>	<u>21.270.079</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Overført resultat	9.141.354	7.389.393
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Egenkapital i alt	9.641.354	8.189.393
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	36.089	37.370
Hensatte forpligtelser i alt	36.089	37.370
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	706.150
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	706.150
Gældsforpligtelser	697.464	28.938
Gæld til pengeinstitutter	6.811.770	5.591.490
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.211.816	1.721.207
Selskabsskat	501.424	1.339.306
Anden gæld	3.206.061	3.656.225
Periodeafgrænsningsposter	500.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.928.535	12.337.166
Gældsforpligtelser i alt	15.928.535	13.043.316
Passiver i alt	25.605.978	21.270.079

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.969.700	5.335.119
Pensioner	211.901	188.161
Andre omkostninger til social sikring	55.380	45.077
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>123.770</u>	<u>148.027</u>
	<u>7.360.751</u>	<u>5.716.384</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>17</u>	<u>14</u>
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter, Fausol Holding ApS	94.202	110.000
Renter, Fausol Productions A/S	27.055	0
Renter, Fausol Ejendomme ApS	<u>77.919</u>	<u>0</u>
	<u>199.176</u>	<u>110.000</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>399.656</u>	<u>446.771</u>
	<u>399.656</u>	<u>446.771</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat moder	501.424	700.106
Årets regulering af udskudt skat	<u>-1.281</u>	<u>-23.715</u>
	<u>500.143</u>	<u>676.391</u>

Noter

5. Grunde og bygninger

Tilgang i årets løb	1.250.000	1.250.000
Kostpris 30. juni 2017	1.250.000	1.250.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-11.009	0
Årets af-/nedskrivninger	-22.075	-11.009
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	-33.084	-11.009
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	1.216.916	1.238.991

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli 2016	1.810.848	1.810.848
Tilgang i årets løb	346.460	0
Kostpris 30. juni 2017	2.157.308	1.810.848
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-1.665.297	-1.550.067
Årets af-/nedskrivninger	-96.649	-115.230
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	-1.761.946	-1.665.297
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	395.362	145.551

7. Indretning af lejede lokaler

Tilgang i årets løb	749.211	0
Kostpris 30. juni 2017	749.211	0
Årets af-/nedskrivninger	-39.010	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	-39.010	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	710.201	0

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	7.389.393	5.296.797
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.751.961</u>	<u>2.092.596</u>
	<u>9.141.354</u>	<u>7.389.393</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2016	300.000	1.200.000
Udloddet udbytte	-300.000	-1.200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>300.000</u>
	<u>0</u>	<u>300.000</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut t.kr. 697, er der stillet sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30.06.2017 udgør t.kr. 1.217.		

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har en leasingforpligtigelse pr. 30.06.2017 på t.kr. 76

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer overfor de øvrige koncerndeltagere for koncernens samlede bankengagement.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fausol Holding ApS, CVR-nr. 30 49 32 30 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.